

## 1. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE UCHWAŁY

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr 525/XL/2017 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

**Zmiany** w uchwale Nr 525/XL/2017 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania **dotyczą wysokości stawki za godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych oraz terminu wnoszenia odpłatności.**

Zmiana stawki obowiązywała będzie od 1 stycznia 2018 r. Nowa stawka za godzinę świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych wynosić będzie 22,80 zł (aktualnie stawka ta wynosi 25 zł). Stawka jest odzwierciedleniem ceny zaoferowanej przez podmiot, wyłoniony do świadczenia usług od 1 stycznia 2018 r.

Koszt pozostałych usług opiekuńczych pozostaje na dotychczasowym poziomie i wynosił będzie 18,40 zł za godzinę usług opiekuńczych o charakterze gospodarczym oraz 19,15 zł za godzinę usług opiekuńczych o charakterze pielęgnacyjnym (podmiot wyłoniony do świadczenia tego typu usług zaoferował stawki w wysokości odpowiadającej stawkom aktualnie obowiązującym).

Zmianie ulegnie także termin wnoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze. Dotychczas opłaty dokonywane były do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane. Po zmianach opłaty wnoszone będą do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu wykonania usług. Wydłużenie terminu wnoszenia odpłatności jest rozwiązaniem korzystnym dla osób zobowiązanych do ponoszenia opłat, m.in. z uwagi na różne terminy pobierania świadczeń (rent, emerytur). Nowy termin wnoszenia odpłatności obowiązywał będzie od 1 lutego 2018 r., co oznacza, że za usługi świadczone począwszy od miesiąca stycznia 2018 r. opłaty wnoszone będą już zgodnie z nowym terminem.

Ze specjalistycznych usług opiekuńczych korzysta miesięcznie kilkanaście osób (przeciętnie 13 osób), natomiast z pozostałych usług opiekuńczych (tj. usług o charakterze gospodarczym i opiekuńczym) – miesięcznie korzysta ponad 500 osób - głównie osoby starsze i niepełnosprawne.

Podstawę do podjęcia uchwały stanowi art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej. Obligatoryjnym elementem uchwały jest określenie kosztu godziny usług.

Uchwała ma charakter aktu prawa miejscowego i wymaga publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

## 2. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE ZWIĄZANE Z WPROWADZENIEM W ŻYCIE UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W PROPONOWANYM BRZMIENIU

Środki na realizację usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych zostały ujęte w planie budżetowym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowcu na rok 2018 w wysokości 3.912.720 zł, z tego 53.078,40 zł na specjalistyczne usługi opiekuńcze.

Szacuje się, że wpływy z opłat za usługi, w tym za usługi specjalistyczne zbliżone będą do aktualnych i oscylować będą w granicach 600.000 zł.